

Vår saksbehandler
Marit Solhaug Medby, tlf. 33412746

Dokumentdato
16.02.2023

Deres dato
05.12.2022

Vår referanse
22/19361

Deres referanse
22/7042-19

Kommunal - og distriktsdepartementet

Postboks 8112
0032 Oslo

Høring - Evaluering av statsforvalterens geografiske inndeling

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til høringsbrev fra Kommunal – og distriktsdepartementet (KDD) av 5. desember 2022.

DSB har gjennomgått DFØ- rapport 2022:5 Færre og bedre - evaluering av statsforvalterstrukturen.

DSB har deltatt i styringsgruppen og har både fått gitt innspill til mandat og analyse. DSB er også blitt intervjuet i forbindelse med prosjektet. Vi kjenner oss godt igjen i konklusjonene i rapporten og synes dette er en god rapport. Samtidig har håndteringen av både pandemien og situasjonen i Ukraina pågått samtidig som de nye embetene skulle etablere seg, og har medført at embetene ikke har kunnet følge opp føringer i styrende dokumenter slik planene var på samfunnssikkerhetsområdet.

DSB har innspill til følgende høringsspørsmål:

Svar til både anbefaling 1 og 4

- 1) Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområder ut mot kommunene**
- 4) Embetene må sørge for god og tilpasset dialog med kommunene.**

Innspill fra DSB: Vår oppfatning er at dagens statsforvalterstruktur fungerer godt, og at sammenslåingene i stort har hatt en positiv påvirkning for hvordan Statsforvalterne ivaretar arbeidet på samfunnssikkerhetsområdet. Vi legger også merke til i rapporten at samfunnssikkerhet og beredskap skiller seg ut som det fagområdet kommunene er mest fornøyd med. Større embeter har åpnet for bedre tilgang på kompetanse og mulighet til å utvikle gode og mer robuste fagmiljøer. Embetenes årsrapportering (2021) på gevinstrealisering (gjelder for de sammenslåtte embetene) viser også at embetene har utarbeidet rutiner og iverksatt tiltak for å sikre enhetlig og systematisk oppfølging av kommunene og regionale aktører etter sammenslåing.

- 6) Fylkeskommunenes grenser bør ikke definere statsforvalterembetets grenser, men fylkets yttergrenser bør følges slik at hvert fylke kan forholde seg til ett embete. Hjelpespørsmål: hva er fordeler eller ulemper med at et embete dekker flere fylker?**

Innspill fra DSB: Ulike regiongrenser medfører mange deltagere i fylkesberedskapsrådet hos flere embeter. Dette utfordrer Statsforvalterens viktige samordningsrolle og oppfølging av samfunnssikkerhetsarbeidet regionalt, både i forbindelse med krisehåndtering og iverksetting av forbyggende tiltak. Samtidig ser vi at embetene i stort har utøvet sin samordningsrolle på en god måte både under pandemien og situasjonen i Ukraina.

- 7) Statsforvalterstrukturen bør ikke endres tilbake slik den var. Hjelpespørsmål: Hvilke hensyn bør tillegges størst vekt når man skal vurdere strukturen for statsforvalterembetene?**

Innspill fra DSB: Ressurser og kompetanse er vesentlige momenter. På samfunnssikkerhetsområdet har større embeter åpnet for bedre tilgang på kompetanse og mulighet til å utvikle gode og mer robuste fagmiljøer. Større volum av saker gjør embetene mindre sårbare og gir mulighet for spesialisering. Samtidig ser vi at Statsforvalterens samordningsrolle er krevende når regionale aktører på beredskapsområdet (politidistriktene og 110-regionene) har annen regioninndeling enn embetet.

8) Dersom det skulle bli aktuelt å vurdere strukturen, må kostnader og nytte av ny inndeling vurderes grundig. Hvert embete bør vurderes for seg, der hensynet til rettsikkerhet og kvalitet må veie tungt. Hjelpespørsmål: Hvordan bør inndelingen være for de tre statsforvalterembetene som er berørt av fylkesdeling?

Innspill fra DSB: På samfunnssikkerhetsområdet er det en fordel med større fagmiljøer som vil bidra til bedre kompetanse på fagområdet, det er derfor mye som taler for å beholde nåværende inndeling. Dette fremkommer også i DFØ-rapporten der det anbefales å ikke endre statsforvalterstrukturen tilbake til slik den var.

Med hilsen
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Elisabeth Sørbøe Aarsæther
Direktør

Elisabeth Longva
avdelingsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.